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ESTADOS FINANCIEROS
A AGOSTO 31 DE 2022

ACTA DE PUBLICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SANDRA BIBIANA TAVERA VERA, PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON FUNCIONES DE
CONTADOR DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTION
TERRITORIAL DE CHIA - IDUVI, EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 36, ARTICULO 34 DE
LA LEY 734 DE 2002, ASi COMO EN LA RESOLUCIONES 706 DE 2016 Y 182 DE 2017 Y
CONFORME A LO SENALADO EN EL MARCO NORMATIVO PARA ENTIDADES DE
GOBIERNO ADOPTADO MEDIANTE RESOLUCION 533 DE 2015 EXPEDIDAS POR LA
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION, PROCEDE A PUBLICAR EN LUGAR VISIBLE POR
CINCO (5) DIAS Y EN LA PAGINA WEB, EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE
AGOSTO DE 2022 Y EL ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022, DE LA ENTIDAD, HOY 30 DE SEPTIEMBRE

DE 2022.

o g

SANDRA BIBIANA TAVERA VERA'

\

Profdsional Universitario con Funciones de Contador

Proyecto: Bibiana Tavera — Profesional Universitario (Contador)

Direccione Camera 8 N* 14 -20 Of 201 a 207

Centro Comercial. Plaza Wadero
Teléfono: 8844390 - 3544708

E -Mail: contactenos@iduvichiagov.co
Pagina Wetx JOv




INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA
Y GESTION TERRITORIAL DE CHIA
NIT: 900806301 - 7

Los suscritos EDUCARDO ESPINOSA PALACIOS, Representante Legal y SANDRA BIBIANA
TAVERA VERA, Profesional Universitario con funciones de Contador del Instituto de Desarrollo
Urbano, Vivienda y Gestiéon Territorial de Chia — IDUVI, en ejercicio de las facultades legales
que le confieren en el Decreto Municipal 056 de 2014, los acuerdos directivos No. 01 de 2014 y
06 de 2018 del Consejo Directivo del IDUVI, la Ley 43 de 1990 y en cumplimiento a lo
estipulado del numeral 36, articulo 34 de la ley 734 de 2002, asi como en la resoluciones 706
de 2016 y 182 de 2017 de la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones
realizados por el Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestion Territorial de Chia - IDUVI
con corte a 31 de agosto de 2022, fueron tomados de los libros de contabilidad generados por
el Sistema y éstos se elaboran conforme a la normativa sefialada en el Régimen de
Contabilidad Publica.

Que, en los estados contables basicos del Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestion
Territorial de Chia - IDUVI con corte a 31 de agosto de 2022, revelan el valor total de activos,
pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, generados por €l Sistema.

Que los activos representan un potencial de servicios y a la vez los pasivos representan hechos
pasados que implican salida de recursos, en desarrollo de las funciones y el objeto social del
Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestion Territorial de Chia - Iduvi.

Chia, treinta (30) dias del mes de septiembre de 2022.
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EDUCARDO ESPINOSA PALACIOS SANDRA BIBIANA TAVERA VERA
C.C. 86.006.957 de Granada T.P. No. 170644-T
Representante Legal Contador
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INSTITUTO DE DESARROLLO LRBAND, VIVIENDA
¥ GESTION TERRITORIAL DE CHIA

ESTADO DE RESULTADOS

NIT 900.806.301-7

DEL 1 DE ENERO A 31 DE AGOSTO DE 2022

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
Contribuciones

Otros ingresos no tributarios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion

Para gastos de funcionamiento

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en Inst. Financ
intereses de mora

Otros Ingresos financieros

INGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos

Bonificaciones

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Indemnizaciones

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Apartes a caja de compensacion familiar
Cortizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales
Cotizaciones a entidades admin, del régimen de ahorrc
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

|Bonificacién especial de recreacion
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Contratos de personal temporal

Gastos de viaje

Vidticos

GENERALES

Vigilancia y seguridad

Mantenimiento

Servicios publicos

Arrendamiento aperative

Impresos, publicaciones, suscripciones y
afiliaciones

Comunicaciones y transporte
Honorarios

Servicios

DETERIORD DE ACTIVOS INTANCIBLES

Licencias

Sotwares

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacian v computacian

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Bienes entregados sin contraprestacién

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

Otros gastos financieros

(GASTOS DIVERSOS

Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros
Otros gastos diversos

DEVOLUCIONES ¥ DESCUENTOS INGRESOS FISCALES
Ingresos no tributarios

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO 4

7.528,292,737.00
60,850,289.00

1,058,772,456.00
2,214,265,005.92

211,659,814.49
58,327,258.00
54,982,067.00

29,188,965.03

1,278,726,766.00
42,164,803.00
2,648,087.00
1,603,086.00

10,317,406.00

53,846,000.00
114,621,000.00
7,208,400.00
161,829,600.00

41,165,100.00
27,451,600.00

83,888,147.00
113,170,821.00
13,539,456.00
70,398,334.00
112,367,556.00
61,217,912.00
8,928,202.00

41,613,963.00
132,000.00
1,780,566.00

118,300,000.00
17,160,000.00
11,319,205.64
122,735,072.00

101,100.00
12,000,000.00
321,628,550.00
231,722,714.00

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

7,249,288.00
9,664,120.00

566,096.00

14,654,448.00
14,280,048.00

403,438,466.00

2,110,448.26

752,300,811.21
3,082.00

1,196,381,092.00

7,589,143,026.00
7,589,143,026.00

3.273,037.461.92
3,273,037,461.92

354,158,104.52
324,969,139.49

29,188,965.03

11,216,338,592.44

3,084,185,446.64
1,325,142,742.00

10,317,406.00

337,505,000.00

68,616,700.00

463,510,428.00

43,526,529.00

835,566,641.64

46,414,000.00
1€,013,408.00

29,500,592.00

403,438,466.00

403,438,466.00

1,950,795,433.47

2,110,448.26

752.303.893.21

1,196,381,092.00

5,434333,345.11/

-
5,731,505,246.33

EDUCARDO ESPINDSA PALACIOS
GERENTE
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SANDRA BIBIANA TAVERA VERA
CONTADODR




